PAGE

[image: image1.png]

Совет  Ленинского сельского поселения

Усть–Лабинского района

РЕШЕНИЕ

31 января 2023 г.                                                                       № 1
х. Безлесный                                                                   Протокол № 76
О ежегодном отчете главы Ленинского сельского поселения

Усть-Лабинского района о результатах своей деятельности

и деятельности администрации Ленинского сельского поселения

Усть-Лабинского района за 2022 год

Заслушав и обсудив отчет о результатах деятельности главы Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района и администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района за 2022 год, Совет Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района, руководствуясь ст.35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района, р е ш и л:

1. Признать работу главы и администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района за 2022 год удовлетворительной.
2. Общему отделу администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Пулека) обнародовать ежегодный отчет главы Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района и разместить на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Ленинского сельского поселения
Усть-Лабинского района

Д.С. Пулека
В соответствии с действующим законодательством ежегодно глава и администрация Ленинского сельского поселения отчитывается перед населением о работе за прошедший год.

Ленинское сельское поселение включает в себя 1 населенный пункт – хутор Безлесный.  Площадь поселения 5158 га, из них земель сельхозназначения 4592,7 га,   в ЛПХ – 161 га.

Численность населения на 01 января 2023 года составила  1315 человек. Из них трудоспособное население – 700 человек, дети и молодежь до 18 лет – 200 человек, пенсионеры – 403 человек. Родилось – 5 человека, умерло 17 человек.

Поступление доходов в 2022 году составило – 10065,9 тысяч рублей, из них собственные доходы – 8955,2 тысяч рублей, из средств районного, краевого и федерального бюджета  привлечено  средств – 1096,1 тысяч рублей, возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлого года – 75,7 тысяч рублей. План поступления собственных доходов – выполнен на 100,4 %.

Наибольший удельный вес в структуре собственных доходов составил ЕСХН – 38,2 %  или 3424,9 тыс. рублей, земельный налог с юридических и физических лиц 18,6% или 1668,3 тысяч рублей. Земельный налог для бюджета поселения остается основным доходным источником, так как 100% его остается в бюджете поселения.

Налог на доходы физических лиц (НДФЛ)  получено 2602,7 тысяч рублей (29,1 % от собственных доходов). Количество НДФЛ, поступающего в бюджет поселения зависит от занятости населения и от суммы заработной платы.

Другими статьями доходов бюджета являются:

1. Акцизы по подакцизным товарам – 1025,6 тысяч рублей. Используются только на дорожный фонд.

2. Имущественный налог с физических лиц – 151,7тысяч рублей.

В минувшем году в поселении действовало 11 ведомственных целевых программ а сумму 3041,9 тысяч рублей.

Расходы бюджета в 2022 году составили 9563,7 тысяч рублей. Основная часть средств была направлена на общегосударственные расходы 5090,5 тысяч рублей, из них расходы на функционирование высшего лица субъекта РФ и муниципального образования – 1051,4 тысяч рублей, расходы на содержание органов администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района – 3267,9 тысяч рублей, расходы на передачу полномочий – 399,1 тысяч рублей (передача полномочий по внешнему финансовому контролю – 46,9 тысяч рублей, расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления по передаваемым полномочиям по воде – 169 тысяч рублей, организация библиотечного обслуживания – 230 тысяч рублей). Содержание МКУ КДЦ «Надежда» - 1439,6 тысяч рублей, ФСЦ «Заря» - 195,8 тысяч рублей. Выплаты пенсий – 669 тысяч рублей.

За счет средств дорожного фонда проводились следующие работы:

1. Обновление дорожной разметки на территории х. Безлесного на сумму 183,3 тысячи рублей;

2. Ремонт уличного освещения на сумму 113,4 тыс. рублей;

3. Установка дорожных знаков – 15,2 тысяч рублей;

4. Зимнее содержание дорог – 50,2 тысячи рублей;

5.Проведение работ по ямочному ремонту автодорог – 100,7  тысяч рублей.

За счет средств собственного бюджета произведено:

1. Перевозка и транспортировка биологических отходов – 10,7 тысяч рублей;

2. Акарицидные работы – 18,3 тысяч рублей;

3. Изготовлен дизайн-проект парка по ул. Гагарина – 172,7 тысяч рублей;

4. Обустройство тротуара по ул. Пролетарской – 294,6 тысяч рублей;

5. Приобретены саженцы – 72 тысяч рублей.

6. Установлено 6 пожарных гидрантов – 258 тысяч рублей.

Советом Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района за отчетный период проведено 20 сессии, на которых принято 52 решения по вопросам жизнедеятельности поселения, рассмотрены обращения граждан.

«Снежинка Доброты»

Дети из многодетных и малоимущих семей, под новый год получили сладкие подарки за счет наших спонсоров.

Благодарю за оказанную помощь Егорова Виктора Николаевича, Пикалова Александра Васильевича, Тадай Ивана Ивановича, Иванова Григория Анатольевича, Емельянову Светлану Викторовну.

В 2022 году бюджетные учреждения поселения проводили мероприятия ко Дню Победы, Дню России, акция «Свеча памяти».

В МКУ «КДЦ «Надежда» проводятся мероприятия антинаркотической направленности, для подростков и молодежи поселения.

Перспективы работы в 2023 году

Администрацией поселения изготовлены 2 сметы и направлены заявки для участия в краевом конкурсе по отбору проектов местных инициатив:

1. Благоустройство тротуара по улице Красная от ул. Садовая до дома № 201, протяженностью 1,5 км, на сумму – 6819,18 тысяч рублей;

2. Установка детского игрового комплекса по улице Красной , 193, на сумму 2607,32 тысяч рублей.
Решением Совета Ленинского сельского поселения 8 декабря 2022 утвержден бюджет на 2023 год в размере 8 540,7 тыс. рублей. Работа администрации Ленинского сельского поселения будет направлена на благоустройство поселения, и основываться на пожеланиях жителей, вестись планово, расставляя приоритеты очередности выполнения задач.

Исходя из средств бюджета в поселении, планируется проведение следующих работ:

1. Обновление разметки улично-дорожной сети – 400 тысяч рублей;

2. Ремонт уличного освещения – 180 тысяч рублей;

3. Дезинсекция (борьба с комарами и клещами) – 10 тысяч рублей.

4.Содержание территории поселения (покос сорной растительности, посадка деревьев, обрезка и спил аварийных деревьев, содержание кладбища, сбор и вывоз мусора, ликвидация несанкционированных свалок, уборка снежных заносов, посыпка песком опасных участков дороги – 41,7 тысяч рублей.

Администрацией поселения совместно с квартальными ведется разъяснительная работа по вопросам заключения договоров на вывоз мусора, уборке прилегающей территории, соблюдению масочного режима, соблюдения мер пожарной безопасности, правилам поведения на водных объектах. Раздаются листовки и памятки, проводятся инструктажи.

_1196075284